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Annotatsiya 

Ilmiy ishlarda chegara hududlarda muhofaza etiladigan tabiiy hududlarni tashkil etish va ulardan turli maqsadlarda 
foydalanish orqali katta iqtisodiy foyda olish imkoniyatlari asoslab berilgan. Shu bois, maqolada O‘zbekiston 
Respublikasining chegaradosh hududlarida muhofaza etiladigan tabiiy hududlarni tashkil etish imkoniyatlari Farg‘ona 
viloyati misolida ko‘rib chiqildi. Shuningdek, Farg‘ona viloyatining chegaradosh hududlarida qo‘shni davlatlar bilan 
hamkorlikda transchegaraviy muhofaza etiladigan tabiiy hududlar tizimini shakllantirish hamda istiqbolda ulardan 
barqaror foydalanish ikoniyatlari geografik jihatdan taxlil qilindi. Bu borada, Farg‘ona viloyatining chegara zonalarida 
biologik va landshaft xilma-xilligini saqlashda muhim bo‘lgan noyob tabiiy obyekt va hududlarni aniqlash hamda ularga 
transchegaraviy muhofaza etiladigan tabiiy hudud maqomini berish bo‘yicha taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Аннотация 
В научных работах обоснованы возможности получения больших экономических выгод за счет 

создания на приграничных территориях охраняемых природных территорий и использования их в различных 
целях. Поэтому в статье рассмотрена возможность создания охраняемых природных территорий в 
приграничных регионах Республики Узбекистан на примере Ферганской области. Также были географически 
проанализированы возможности формирования системы трансграничных охраняемых природных 
территорий в приграничных регионах Ферганской области во взаимодействии с соседними странами и их 
устойчивого использования в будущем. В связи с этим разработаны предложения и рекомендации по 
выявлению редких природных объектов и территорий, имеющих важное значение для сохранения 
биологического и ландшафтного разнообразия в приграничных зонах Ферганской области, и присвоению им 
статуса трансграничных охраняемых природных территорий. 

Abstrast 
Scientific works substantiate the possibilities of obtaining greater economic benefits through the creation of 

protected natural areas in border areas and their use for various purposes. Therefore, the article examines the possibility 
of creating protected natural areas in the border regions of the Republic of Uzbekistan using the example of the Fergana 
region. The possibilities of forming a system of transboundary protected natural areas in the border regions of the 
Fergana region in interaction with neighboring countries and their sustainable use in the future were also geographically 
analyzed. In this regard, proposals and recommendations have been developed for identifying rare natural objects and 
territories that are important for the conservation of biological and landscape diversity in the border zones of the Fergana 
region, and assigning them the status of transboundary protected natural areas. 

 
Kalit so‘zlar: chegara hududi, transchegaraviy hudud, transchegaraviy muhofaza etiladigan tabiiy hududlar, 

biologik xilma-xillik, barqaror rivojlanish, ekoturizm, EKONET, geoekologiya, landshaft-indikatsiya. 
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KIRISH 
XXI – asr boshlarida ilmiy tadqiqotlarda transchegaraviy hududlarni o‘rganish va 

baholashga e’tibor kuchaydi. Bu, bir tomondan, SSSRning parchalanishi va o‘z davlat chegaralarini 
o‘rnatishga intilayotgan yangi mustaqil davlatlarning paydo bo‘lishi, ikkinchi tomondan, yagona 
tabiiy-tarixiy hududda joylashgan davlatlarning transchegaraviy resurslardan hamkorlikda 
foydalanish bo‘yicha istiqbolli kelishuvlari bilan bog‘liq bo‘ldi. Shuni ta’kidlash kerakki, geoekologik 
tadqiqotlarda «chegara hududi», «transchegaraviy hudud», «transchegaraviy muhofaza etiladigan 
tabiiy hudud» kabi tushunchalarining aniq ta’rifi keltirilmagan. Ko‘pincha «chegara hududi» 
geosiyosiy yoki ijtimoiy-iqtisodiy tushuncha sifatida talqin qilinadi [4]. 

Markaziy Osiyoda ham ikki yoki undan ortiq davlat hududida joylashgan tabiiy resurslardan 
foydalanishni tartibga solish va oqilona foydalanishni yo‘lga qo‘yish muammosi uzoq vaqtdan beri 
mavjud bo‘lib, O‘zbekiston uchun ham dolzarbdir. Shu bois, 2022-2026 yillarga mo‘ljallangan Yangi 
O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasida «Markaziy Osiyoda ekologiya, atrof-muhitning 
ifloslanishini oldini olish va tabiatni muhofaza qilish borasida hamkorlikni yangi bosqichga olib 

 chiqish»  yuzasidan muhim vazifalar belgilab berilgan.  
Markaziy Osiyoda transchegaraviy tabiatni muhofaza qilish bo‘yicha mintaqaviy muloqot 

Toshkent shahrida 2023 yil 28-30 noyabr kunlari Qozog‘iston, Qirg‘iziston, Tojikiston, Turkmaniston 
va O‘zbekiston davlat tashkilotlari, mahalliy va xalqaro tashkilotlar vakillari ishtirokida tashkil 
etilgan. Mazkur tadbir O‘zbekiston Respublikasi Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish va iqlim 
o‘zgarishi vazirligi tomonidan Xalqaro tabiatni muhofaza qilish ittifoqi (IUCN), Jahon banki va 
Germaniya xalqaro hamkorlik jamiyati (GIZ) bilan hamkorlikda Markaziy Osiyo mamlakatlari 
o‘rtasida EKONET-Markaziy Osiyo (EKONET-hayot tarmog‘i) loyihasi bo‘yicha mintaqaviy 
hamkorlikni amalga oshirish maqsadida tashkil etilgan. Mazkur tadbirda tomonlar transchegaraviy 
muhofaza qilinadigan tabiiy hududlar maydonlarini kengaytirish va ularni yaxlit tizimga birlashtirish 
orqali ko‘chib yuruvchi turlarning migshratsiyasini ta’minlash yuzasidan bir qator kelishuvlarga 
erishdilar.  

Bunday kelishuvlar jayron va sayg‘oq kabi noyob turlarning muhim migratsiya yo‘llari 
joylashgan Markaziy Osiyo uchun katta ahamiyatga egadir. Bu borada, transchegaraviy tabiatni 
muhofaza qilish dasturlarini qo‘llab-quvvatlash uchun  IUCN va Butunjahon muhofaza etiladigan 
tabiiy hududlar komissiyasi (WCPA) tomonidan umumiy tamoyillar va amaliy tavsiyalari ishlab 
chiqilgan. Mazkur tavsiyalar transchegaraviy tashabbusni amalga oshirishni maqsadga 
muvofiqligini baholash va tomonlarning manfaatlarini boshqarish strategiyalarini ishlab chiqish 
jarayoniga xalal berishi mumkin bo‘lgan xavflarni kamaytirish bo‘yicha umumiy xulosalarni ishlab 

 chiqish imkonini beradi . 
Bu borada, Farg‘ona viloyatining chegara zonalarida biologik va landshaft xilma-xilligini 

saqlashda muhim bo‘lgan noyob tabiiy obyekt va hududlarni aniqlash hamda ularga 
transchegaraviy muhofaza etiladigan tabiiy hudud maqomini berish bo‘yicha taklif va tavsiyalar 
ishlab chiqishga yo‘naltirilgan ilmiy tadqiqotlar muhim ahamiyat kasb etadi. 

ADABIYOTLAR TAXLILI VA METODOLOGIYASI 
Transchegaraviy muhofaza etiladigan tabiiy hududlarni tashkil etish masalalari bo‘yicha 

ko‘plab taniqli olimlar, jumladan N.T.Bishoff, M.Hockings, S.Stolton, N.Dudley, K.Sepp, 
I.M.Bouwma, R.H.G.Jongman, G.Bennett, L.Miklós, B.Oyuungerel va MDH olimlari N.F.Reymers, 
F.R.Shtilmark, V.B.Sochava, A.A.Chibilyov, A.A.Tishkov, N.M.Zabelin, Y.G.Puzachenko, 
N.A.Sobolev, A.N.Ivanov, T.P.Kalixman, S.L.Kopilova, O.I.Abdug‘aniyev va boshqalar ilmiy 
tadqiqotlar olib borganlar. Ushbu olimlarning tadqiqotlarida TMETHlarni tashkil etish, chegara 
hududlarining umumiy ekologik holatini baholash, biologik va landshaft xilma-xilligini muhofaza 
qilish masalalari o‘rganilgan. Shuningdek, hududlardagi ekologik vaziyatni baholashda landshaft, 
biogeografik, tizimli va kompleks geografik yondashuvlarning mazmun-mohiyati yoritilgan.  

Biroq, yuqorida sanab o‘tilgan tadqiqotchilar ishi mavzui doirasidagi muammoni ma’lum bir 
yo‘nalishda o‘rgangan bo‘lib, aynan bajargan tadqiqotlariga mos bo‘lgan natijalarga hamda tegishli 
ilmiy-amaliy xulosalarga kelganlar. Mazkur tadqiqot ishida TMETHlarni aniqlash va tashkil etish 
bilan bog‘liq muammolarini hal qilishda EKONET-Markaziy Osiyo (EKONET-hayot tarmog‘i) 
loyihasi doirasida olib borilgan tadqiqotlarning natijalariga asoslandi [1, 7, 9].  
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Shuningdek, O‘zbekistonda landshaftlar degradatsiyasi yuqori hududlardan biri bo‘lgan 
Farg‘ona vodiysi misolida biologik va landshaft xilma-xilligini saqlab qolish hamda barqaror 
foydalanishda muhim bo‘lgan transchegaraviy hududlarni baholash, ularning huquqiy maqomini 
aniqlash hamda amaliyotga joriy etish yuzasidan taklif va tavsiyalar keltirilgan.  

Tadqiqotda dala-tadqiqot, kartografik, GAT texnologiyalari, landshaft-indikatsiya, marshrutli 
ekspeditsiya, matematik tahlil, statistik, tizimli va qiyosiy tahlil, tarixiy, tasniflash kabi usullardan 
foydalanilgan. TMETHlarni boshqarishni optimallashtirish bo‘yicha takliflarni ishlab chiqishda 
Butunjahon tabiatni muhofaza qilish ittifoqi (IUCN) va Yovvoyi tabiat fondi (WWF) tomonidan ishlab 
chiqilgan METHlarni boshqarish samaradorligini baholash va ustuvorliklarini aniqlash 
metodologiyasidan foydalanildi.  

NATIJALAR VA MUXOKAMA 
O‘zbekistonning cho‘l, tog‘ va suv bo‘yi ekotizimlari ham Butunjahon Yovvoyi tabiat 

fondi(WWF)ning global ro‘yxatiga kiritilgan. O‘zbekiston Respublikasi ham o‘zidagi mavjud 
METHlarni Markaziy Osiyoda mintaqasi bo‘yicha yaxlit tizimga biriktirish hamda «Global 200» 
ro‘yxatidagi ekoregionlarni muhofazasini ta’minlash uchun TMETHlarni tashkil etish muhim 
vazifalardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, biologik va landshaft xilma-xilligini saqlab qolish hamda 
mintaqani barqaror rivojlanishini ta’minlash masalalari “Tabiat - aholi - xo‘jalik” uchlik tizimida aholi 
va xo‘jalikning faolligi juda yuqori bo‘lgan Farg‘ona vodiysi uchun dolzarb xisoblanadi [1, 2]. 

Bugungi kunda geografiya, geoekologiya, ekologiya kabi tadqiqotlarda yagona tabiiy-tarixiy 
hudud va transchegaraviy resurslar iboralari keng qo‘llanilmoqda. Biroq ularga berilayotgan ta’rif 
har doim ham bir-biriga mos tushavermaydi. Transchegara hududlarida tabiatdan, uning 
resurslaridan foydalanishda geografik qonuniyatlarni atroflicha bilish nihoyatda zarur. Shunday 
qonuniyatlardan biri tabiatning bir butunligi qonuniyatidir. Geotizimlar haqidagi ta’limotning 
rivojlanishi tabiatni muhofaza qilish doirasidagi tadqiqotlarda tizimli yondashuvni ustuvor darajaga 
olib chiqdi.  

Transchegaraviy hududlar – bu mintaqaviy va topologik darajadagi tabiiy, tabiiy–antropogen 
va antropogen tizimlar bo‘lib, ular yagona bir-butunlikni ifodalaydi Shuning uchun, bunday 
hududlardagi landshaft tadqiqotlari ham yagona metodologiyaga asoslangan holda barcha chegara 
hududlari uchun amalga oshirilishi maqsadga muvofiqdir. Shu bois, ikki yoki undan ortiq 
davlatlarning ma’muriy chegarasi tutashgan zonalarni transchegaraviy hudud sifatida mintaqada 
shakllangan geotizimining bir qismi bo‘lgan geografik makon darajasida ko‘rib chiqilishi talab 
etiladi. «Transchegaraviy hudud» yoki «Transchegaraviy resurs» tushunchalarining tabiiy asosini 
davlat chegarasi zonasida joylashgan yagona geotizim yoki ikki yoki undan ortiq mintaqaviy 
darajadagi geotizimlar birikmasi tashkil etadi [3, 5, 6]. 

«Transchegaraviy hudud» sifatida ikki yoki undan ortiq qo‘shni davlatlarning o‘zaro ta’sirida 
bo‘lib turuvchi chegara hududlaridan tashkil topgan, tabiiy resurslar majmuasi va ma’lum iqtisodiy 
faoliyat turlariga ega bo‘lgan murakkab geografik tuzilma tushuniladi. Chegara hududlardagi 
ijtimoiy-madaniy, iqtisodiy va ekologik holat hamda ularning barqaror rivojlanish darajasi bir-biriga 
qo‘shni davlatlarning ichki va tashqi siyosatiga bog‘liqdir. Chegaralar hududiy tizimlarning o‘ziga 
xos elementlari sifatida bir vaqtning o‘zida qo‘shni davlat hududlarini ajratish (to‘siq) va bog‘lash 
(aloqa) funksiyasini bajaradi. Bunday hududlarni barqaror rivojlanishini ta’minlash uchun davlatlar 
o‘rtasidagi hamkorlik muhim ahamiyatga egadir bo‘lib, birgalikdagi keng qamrovli tadqiqotlar 
asosida har ikki yoki undan ortiq davlatlarni manfaatlariga mos keluvchi xalqaro dasturlar ishlab 
chiqish talab etiladi [8, 10, 11].  

Ko‘rinib turibdiki, transchegaraviy hudud nafaqat siyosiy va ma’muriy chegaralar, balki tabiiy 
chegaralar doirasida ham ko‘rib chiqilishi kerak. Chunki, transchegaraviy hududlarda kechayotgan 
jarayonlar geotizimlarning shakllanishi va barqarorligiga ta’sir qiladi. Ayniqsa, biologik va landshaft 
xilma-xillik ko‘rsatkichi bo‘yicha transchegaraviy hududlar alohida ahamiyatga egadir.  

Farg‘ona viloyati–O‘zbekiston Respublikasi tarkibidagi viloyat bo‘lib, 1938-yil 15-yanvarda 
tashkil topgan. Respublikaning sharqida, Farg‘ona vodiysining janubida joylashgan. Chegara 
uzunligi 748,6 km bo‘lib, shundan sharqda Qirg‘iziston davlati bilan 433,0 km, g‘arbda Tojikiston 
davlati bilan 134,6 km, shimolda Andijon viloyati bilan 101,6 km, Namangan viloyati bilan 79,4 kmni 
tashkil etadi.  
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Ilmiy adabiyotlar ikki yoki undan ortiq davlat ichida joylashgan tabiiy obyekt va hududlar 
transchegaraviy resurslar sifatida talqin etilgan. Masalan, M.A.Kosireva ham bunday resurslarni 
transchegaraviy deb atagan. Uning fikricha, transchegaraviy tabiiy resurslar – bu yagona tabiiy 
resurs bo‘lib, uning joylashuvi (yashash joyi) bir nechta davlatlarning turli milliy va (yoki) xalqaro-
huquqiy rejimlariga ega bo‘lgan chegara zonalarini qamrab oladi, bunday hududlarda tabiatdan 
oqilona foydalanish va ularni muhofaza qilish uchun har bir davlat javobgardir [4]. Transchegaraviy 
tabiiy resurslar xalqaro resurslarning boshqa turlaridan, masalan, insoniyatning umumiy merosini 
(Dunyo okeani suvlari) tashkil etuvchi resurslardan farqlanishi kerak. Shu bois, transchegaraviy 
resurslar tarkibiga quyidagi xalqaro huquq meyorlari asosida tartibga solinadigan obyektlarini 
kiritish mumkin: 

• transchegaraviy suv resurslari; 
• foydali qazilmalarning transchegaraviy konlari; 
• ko‘chib yuruvchi hayvonlar va ularning migratsiya yo‘nalishlari; 
•transchegaraviy geoekotizimlar (tabiiy landshaftlar, muhofaza etiladigan tabiiy hududlar va 

boshqalar). 
Ekologik muammolar geotizimning quyi pog‘onalarida shakllanadi va o‘zining geografik 

qamrovini kengaytirib global darajagacha kengayib bormoqda. Geotizimlarning o‘zaro tutashgan va 
o‘zaro ta’siri faol bo‘lgan bog‘lanish zonalarida antropogen ta’sir ko‘lamining ortib borishi atrof-
muhitning yomonlashishiga va geotizimlarning degradatsiyasiga olib kelmoqda. Shu bois, 
transchegaraviy hududlardagi geotizimlarni o‘rganishda tabiatning o‘zaro ta’siri xususiyatlariga 
alohida e’tibor qaratish lozim.  

Tyan-Shan va Pamir-Oloy tog‘ tizmalari ham “Global 200” ro‘yxatiga kiritilgan 
ekotegionlardan biri xisoblanadi. Chunki, bu tog‘ tizmalarida shakllangan ekotizimlarda biologik 
turlar xilma-xilligining eng yuqori konsentratsiyasi kuzatiladi. Masalan, ildizli o‘simlik turlarining soni 
10 ming km2 maydonda 2-3 mingtagacha yetib boradi [12]. Tur va turkumlar konsentratsiyasining 
ortib borishi umuman olganda baland tog‘ tizmalarning quyi kenliklari uchun xarakterlidir [13, 14].  

Tyan-Shan tog‘ tizmasi tabiatini muhofaza qilish uchun turli toifa va maqomga ega bo‘lgan 
muhofaza etiladigan tabiiy hudud(METH)lar tashkil etilgan. Shuning uchun, Tyan-Shan tog‘ tizmasi 
tabiatidagi noyob landshaftlarni saqlab qolishda transchegaraviy muhofaza etiladigan tabiiy 
hudud(TMETH)larni barpo etish orqali ularning to‘liq uyg‘unlikni ta’minlash maqsadga muvofiqdir. 
O‘zbekiston Respublikasining ekotarmoqlari 1-karta–sxemada keltirilgan bo‘lib, 8 ta zonaga 
ajratilgan.  
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Har bir zona uchun ekotarmoq elementlarini takomillashtirish va yangi METHlarni barpo 

etish bo‘yicha tavsiyalar berilgan. Karta-sxemadagi VIII-zona Toshkent viloyati va Farg‘ona, 
Andijon va Namangan viloyatlari hududiga to‘g‘ri keladi.  

Mazkur zonada tashkil etilishi rejalashtirilgan METHlar quyidagilar: Ohangaron va Chodak 
daryolari irmoqlarining yuqori qismlarini o‘z ichiga olgan Ibn Sino o‘rmon xo‘jaligi hududida davlat 
qo‘riqxonasi (27) (mazkur hududa 2022 yilda Pop milliy bog‘i tashkil etildi); Markaziy Farg‘onada 
tabiatdan foydalanishning qulay ekologik zonasi (32); Sirdaryo qayirlarida Abdusamat qo‘riqxonasi 
(33); Markaziy Farg‘onada Qaraqalpaq cho‘li davlat qo‘riqxonasi (34); Adir mintaqasida buyurtma 
qo‘riqxonasi (35, 36); aniq ish tartibiga ega bo‘lgan tabiatdan foydalanish zonasi (42, 43); 2-tartibli 
yadroga ega va mahalliy ahamiyatga ega bo‘lgan tabiat bog‘i (45); 1-tartibli yadroga ega va 
mahalliy ahamiyatga ega bo‘lgan tabiat bog‘i (53). 

Tashkil etish rejalashtirilgan METHlardan 27, 33, 35, 36, 42, 43, 45 va 53 raqamlar bilan 
ko‘rsatilganlari O‘zbekistonning chegara zonalariga to‘g‘ri keladi. Shuning uchun, Tojikiston va 
Qirg‘iziston Respublikalari bilan hamkorlikda mazkur METHlarni tashkil etish va takomillashtirish 
bo‘yicha tadqiqotlar olib borish hamda kelishuvlarga erishish hozirgi kundagi muhim vazifalardan 
biridir. 

Qirg‘iziston Respublikasining ekologik tarmoqlari 2-karta–sxemada berilgan bo‘lib, ancha 
murakkabligi bilan ajralib turadi. Qirg‘iziston Respublikasi ekologik tarmoqlari (Econet) ham 
METHlar tizimini barpo etish bo‘yicha 8 ta zonaga ajratilgan. Shundan, G‘arbiy Tyan-Shan (II), 
Farg‘ona (VI), Olay (VII) va Turkiston (VIII) tog‘li zonalari chegara hududlariga to‘g‘ri keladi. Bu 
zonalarda Qirg‘iziston Respublikasi tomonidan quyidagi METHlarni tashkil etish va takomillashtirish 
rejalashtirilgan: Besh-Aral davlat qo‘riqxonasi (4); Sari-Chelek va Padisha-Ata davlat qo‘riqxonalari, 
Batraxan o‘rmon buyurtma qo‘riqxonasi (5); G‘arbiy Tyan-Shan biosfera rezervatining bufer zonasi, 
Miskin-Say va Kuru-Ko‘l o‘rmon buyurtma qo‘riqxonalari; tabiatdan foydalanish qatiy belgilangan 
qulay ekologik zonasi (7, 10). 
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Shuningdek, tabiatni saqlab qolishga yo‘naltirilgan maxsus hududlar (25, 18); ham 
rejalashtirilgan: milliy bog‘ yadro va tabiatdan foydalanish qulay ekologik zona (19); botanika 
buyurtma qo‘riqxonasi (23); mikroqo‘riqxona (28); paleontologik muzay qo‘riqxona (29); 
tabaqalashgan muhofaza zonasi (30); mikrobuyurtmaqo‘riqxonalar tabiatdan foydalanishning qulay 
ekologik zonasiga (31) ega bo‘lgan hududlar va boshqalar.  

Tojikiston Respublikasining ekologik tarmoqlari 3-karta–sxemada berilgan bo‘lib, 8 zonaga 
ajratilgan. Shundan, Sirdaryo bo‘yi zonasi (II) Farg‘ona viloyatining chegara hududlariga to‘g‘ri 
keladi. Mazkur zonada hozirgi kunda faoliyat yuritayotgan METHlar mavjud emas. Shuning uchun, 
Oqbel buyurtma qo‘riqxonasi (3) va Djazira mikroqo‘riqxonasini (4) tashkil etish rejalashtirilgan.  
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XULOSA 
Markaziy Osiyo EKONET loyihasi O‘zbekiston, Tojikiston, Qirg‘iziston va Qozog‘iston 

respublikalarining chegara hududlarida TMETHlarni tashkil etish orqali amalga oshiriladi. Masalan, 
Farg‘ona vodiysida ekologik karkasni tashkil etish uchun 2, 3 va 4 karta sxemalarda keltirilgan 
ekologik tarmoq elementlarini qo‘shni respublikalarni chegara hududlarida kengaytirish va ularni 
birlashtirish  orqali erishish mumkin. Demak, mazkur respublikalar mavjud METHlarni 
takomillashtirish hamda yangilarni tashkil etish buyicha xamkorlikda tavsiyalar ishlab chiqishlari 
zarurdir. Buning uchun chegara zonalarida TMETHlarni optimal tanlash bo‘yicha belgilangan 
talablarga e’tibor qaratiladi.  

Farg‘ona vodiysida TMEHlar tashkil etish orqali quyidagi biogeografik va iqtisodiy foydaga 
erishiladi: bir necha METHlarni yagona tizimiga birlashtirilishi ularning chidamligini oshiradi hamda 
muhofaza qilish funksiyasining samarasi yuqori bo‘ladi; ilmiy tadqiqotlarni hamkorlikda o‘tkazilishi 
unga sarflangan harajatlarni ozaytiradi, ilmiy natijaning ahamiyatini yanada orttiradi; Transchegara 
METHlaridan rekreatsiya va ekoturizm maqsadlarida keng foydalanish orqali katta iqtisodiy foyda 
olish mumkin. 
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